
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

 

 

RESOLUCION DCS 640/2025 
REF: Exp. 1589/2024 

Bahía Blanca, 19 de noviembre de 2025 

 

 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DCS 619/2024 que designa la Dirección y el comité 

académico del Doctorado en Ciencias de la Salud. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La nota presentada por la docente Dra. Nebel Moscoso (DNI: 22.329.688; Legajo 

9731) donde renuncia a su cargo de Directora del Doctorado en Ciencias de la Salud; 

 

Que la docente solicita la renuncia manifestando que la decisión la ha tomado en 

base a que sus responsabilidades como investigadora del CONICET le impiden disponer 

del tiempo requerido para desempeñarse con la responsabilidad que requiere la puesta en 

marcha del programa; 

 

            Lo aprobado en la sesión plenaria el 19 de noviembre de 2025; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia de la Dra. Nebel Moscoso (DNI: 22.329.688; Legajo 

9731) a su cargo de Directora del Doctorado en Ciencias de la Salud a partir de la fecha 

de esta resolución. 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente de referencia. Notifíquese a la docente. 

Cumplido, archívese. 


		2025-11-20T14:20:38-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-11-20T16:07:07-0300
	BADR Pablo Julian




